

CONCHALI, 25 OCT. 2012

DECRETO EXENTO N° 1.791 /

LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, que Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N°01, de fecha 02.01.12, que Dispuso Apertura del Presupuesto Municipal año 2012; Memorandum N° 685 del 11.10.12. Acuerdo adoptado por el Concejo en su sesión extraordinaria del 19.10.2012; y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N°19, de acuerdo a lo siguiente:

Subt.	Item	Asig	Sub		Presupuesto Vigente	Modificación Propuesta	Presupuesto Modificado	
AUMENTO DE INGRESOS						5.000		
06	63			Intereses	90.767	5.000	95.767	1
DISMINUCION GASTO						86.300		
35				Saldo final de Caja	131.488	81.300	50.188	2
31	02	005	002	Provisión de Señales de Tránsito	35.000	5.000	30.000	2
AUMENTA GASTOS						91.300		
21	04	004	007	Cuadrilla Express	327.884	58.000	385.884	3
22	02	002	002	Otros (Vestuario)	3.843	800	4.643	3
22	03	001		Para vehículos	80.855	6.000	86.855	4
22	04	001		Materiales de Oficina	38.185	3.000	41.185	4
22	04	012		Otros Materiales repuestos y útiles Diversos	26.995	3.200	30.195	3
22	06	999		Otros (Mant. Y Rep.)	12.318	4.100	16.418	5
22	12	002	099	Otros (Gastos Menores)	16.356	1.200	17.556	3
31	02	004	002	Instalaciones Deportivas y Recreativas	111.855	15.000	126.855	6

NOTAS:

- 1.- Ingresos superan el presupuesto vigente
- 2.- Presupuesto disponible a la fecha.
- 3.- Presupuesto necesario para cubrir programas de Recuperación de Bandejonos, Sumideros, Control de Plagas y Eliminación de focos de residuos.
- 4.- Para cubrir solicitudes hasta el mes de diciembre de 2012.
- 5.- Se requiere para la Licitación de Mantenimiento de Cámaras de Televigilancia.
- 6.- Para cubrir diferencia de Proyecto Construcción Cancha DE fútbol Santa Inés U.V. N° 37.

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 2012.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE el presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.


ADELA FUENTEALBA LABBE

Abogada
Secretaría Municipal




FRANCISCO SALLÉS ITURRIAGA
Periodista
Alcalde de Conchalí(S)



FSI/AFL/jqa.

TRANSCRITO A:

Control - Finanzas - Jurídico-

TESMU-SECPLA-Adm. Municipal

O.P.I.R. - Sec. Municipal - Art. 7° letra g) Ley N° 20.285./

Entregada en sesión
del 11/10/12 RL



I. MUNICIPALIDAD DE CONCHALI
Secretaría Comunal de Planificación

MEMORANDUM N° 685 /12.-

CONCHALI, 11 OCT 2012

DE : DIRECTOR DE SECPLA (S)
A : SRA. ADELA FUENTEALBA LABBE
SECRETARIA MUNICIPAL
REF : Envía Modificación Presupuestaria N° 19

Por el presente, envío a usted Modificación Presupuestaria N° 19, que ha sido elaborada por el Comité de Hacienda, para ser entregada a los Sres. Concejales (las), en el próximo Concejo Municipal.

Sin otro particular, le saluda atentamente,



Gonzalo Retamales Leiva
GONZALO RETAMALES LEIVA
Director (S)
Secretaría Comunal de Planificación

GRL/mmc.

DISTRIBUCIÓN:

- Secretaría Municipal
- Integrantes Comité Hacienda: (DAF, Control, Adm. Mpal.)
- Archivo (2)

Modificación Presupuestaria N° 19
(MS)

Subt.	Item	Asig.	Sub	Presupuesto Vigente	Modificación Propuesta	Presupuesto Modificado
-------	------	-------	-----	---------------------	------------------------	------------------------

AUMENTO DE INGRESOS 5.000

06	03			Intereses	90.767	5.000	95.767	1
----	----	--	--	-----------	--------	-------	--------	---

DISMINUCION GASTO 86.300

35				Saldo Final de Caja	131.488	81.300	50.188	2
31	02	005	002	Provision de señales de transito	35.000	5.000	30.000	2

AUMENTA GASTOS 91.300

21	04	004	007	Cuadrilla Express	327.884	58.000	385.884	3
22	02	002	002	Otros (Vestuario)	3.843	800	4.643	3
22	03	001		Para vehículos	80.855	6.000	86.855	4
22	04	001		Materiales de Oficina	38.185	3.000	41.185	4
22	04	012		Otros Materiales repuestos y útiles Diversos	26.995	3.200	30.195	3
22	06	999		Otros (Mant. Y Rep.)	12.318	4.100	16.418	5
22	12	002	099	Otros (Gastos Menores)	16.356	1.200	17.556	3
31	02	004	002	Instalaciones deportivas y Recreativas	111.855	15.000	126.855	6

Notas:

- 1 Ingresos superan el presupuesto vigente
- 2 Presupuesto disponible a la fecha
- 3 Presupuesto necesario para cubrir Programas de Recuperación de Bandejonos, Sumideros, Control de Plagas y Eliminación de focos de residuos
- 4 para cubrir solicitudes hasta el mes de diciembre de 2012
- 5 Se requiere para la Licitación de Mantención de Cámaras de Televigilancia
- 6 Para cubrir diferencia de Proyecto Contruccion Cancha de Fútbol Santa Ines uv.37



V°B° ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL



V°B° SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACION

V°B° DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



V°B° CONTROL



EMPRESA CONSTRUCTORA PARINACOTA LTDA.

**PRESUPUESTO DETALLADO
CANCHA " ESTADIO AMATEUR" - UV 37 CONCHALI**

PROYECTO CONSTRUCCION CANCHA DE FUTBOL SANTA INES, UNIDAD VECINAL N° 37 CONCHALI
 UBICACION : CALLE DOS PONIENTE N°4421
 SUPERFICIE : CANCHA PASTO SINTETICO DE 64 x 86
 FECHA : 28 de SEPTIEMBRE 2012

ITEM	DESIGNACION	UNIDAD	CANT	PU	TOTAL
1. Obras Civiles					
1.1	Instalacion de faenas	gl	1,0	\$ 500.000	\$ 500.000
1.2	Movimiento de tierra (retiro capa 20 cm y nivelación)	m2	4644,0	\$ 900	\$ 4.179.600
1.3	Rectificación y compactación de sub-base	m2	4644,0	\$ 200	\$ 928.800
1.4	Base estabilizada 15 cm.	m3	699,0	\$ 12.000	\$ 8.388.000
1.5	Nivelación y compactación de base estabilizada	m2	4644,0	\$ 800	\$ 3.715.200
1.6	Pozo Drenaje 15 x 3,0 x 1,3 m	c/u	1,0	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
1.7	Canaleta prefabricada HCV evacuación aguas lluvias oriente	ml	86,0	\$ 12.500	\$ 1.075.000
1.8	Solenilla prefabricada HCV perimetral norte-sur-poniente	ml	194,0	\$ 4.300	\$ 834.200
1.9	Preparación de bandejon perimetral 1,0 mt ancho	m2	280,0	\$ 1.250	\$ 350.000
2. Cancha Pasto Sintético					
2.1	Carpeta césped sintético PROFOOT ONE 50 a 60 mm(trazado blanco futbol)	m2	4644,0	\$ 15.580	\$ 72.353.520
	Superficie de 53 x 94 incluida contracancha				
3. Iluminación					
3.1 Movimientos de tierra y Fundaciones					
3.1.1	Excavación torres (1,5 x 1,5 x 2,0)	c/u	4,0	\$ 150.000	\$ 600.000
3.1.2	Fundación, malla fierro y hormigón H-30	m3	18,0	\$ 90.000	\$ 1.620.000
3.1.3	Excavación líneas, rellenos según norma	ml	250,0	\$ 12.000	\$ 3.000.000
3.1.4	Cámaras tipo B	c/u	4,0	\$ 250.000	\$ 1.000.000
3.2	Empalme AR 35 trifasico 3 x 40 amp	c/u	1,0	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
3.3	Torres de iluminacion 18 mt. en 3 tramos tubo galvanizado 10", 8" y 6" diametro	c/u	4,0	\$ 3.200.000	\$ 12.800.000
3.4	Proyectors (5 focos x 1000 W c/u)	c/u	20,0	\$ 350.000	\$ 7.000.000
3.5	Cableado				
3.5.1	Cable multiflex N° 10 AWG	ml	3000,0	\$ 950	\$ 2.850.000
3.5.2	Cable de cobre desnudo N° 2 AWG puesta tierra general	kg	90,0	\$ 9.500	\$ 855.000
3.5.3	Cordón 3 x 1,5 mm2	ml	400,0	\$ 1.500	\$ 600.000
3.5.4	Tablero de protección	c/u	1,0	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
4. Generador Eléctrico					
4.1	Radier afinado en fresco (e=10cm)	m2	4,0	\$ 110.000	\$ 440.000
4.2	Grupo Electrogeno. 40 kVA 32 kW	c/u	1,0	\$ 7.500.000	\$ 7.500.000
4.3	Gabinete insonorizado	c/u	1,0	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
4.4	Instalacion	c/u	1,0	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
5. Equipamiento Deportivo					
5.1	Arco Futbol 7,32 x 2,42 en tubo 5" x 3 mm.	c/u	2,0	\$ 350.000	\$ 700.000
5.2	Banderines corner	c/u	4,0	\$ 34.350	\$ 137.401

			TOTAL COSTO DIRECTO	\$ 142.426.721
	8%		GASTOS GENERALES	\$ 11.394.138
	10%		UTILIDAD	\$ 14.242.672
			VALOR NETO	\$ 168.063.531
	19%		IVA	\$ 31.932.070
			VALOR TOTAL	\$ 199.995.601

Son: ciento noventa y nueve millones novecientos noventa y cinco mil seiscientos un pesos.-
 Plazo ejecución: 120 días


 PATRICIO CERDA ELGUETA
 EMPRESA CONSTRUCTORA PARINACOTA LTDA.

*ante cedente
Modelo Drenaje 19*

*Entregado en
sesión 19/10/12*

AVDA. LARRAIN 6642 of. 006-007-406 LA REINA - SANTIAGO - f. 2778020 - 2778040 - 2778392
 correo: pcerda@empresasparinacota.cl

Resumen Costo de Programas Incluidos en Modificación Presupuestaria N° 19

Programa	Gastos			Total
	Personal	Insumos	Otros	
Recuperación de Bandejonas	23.900.000	30.600.000		54.500.000
Control de Plagas	23.220.000	9.000.000		32.220.000
Eliminación de Focos Residuos	13.820.000		500.000	14.320.000
Plan de Mitigación Emergencia en Sumideros	3.470.000	3.850.000	250.000	7.570.000
	64.410.000	43.450.000	750.000	108.610.000

*Entregado en
sesión 19/10/12*

*anexo 7
Modif presup 19*